ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 162

г. Уяр 26.10.2016 г.

О порядке разрешения вопросов, связанных
с соблюдением требований к служебному
поведению муниципальных служащих
Отдела образования администрации
Уярского района и урегулированием
конфликта интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов», руководствуясь пунктом 3.4 Положения об Отделе образования
администрации Уярского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .

Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) муниципальным служащим Отдела образования
администрации Уярского района о возникновении конфликта интересов или
возможности его возникновения согласно приложению 1.

2.

Утвердить Положение о комиссии Отдела образования администрации
Уярского района по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов
согласно приложению 2.

3 .

Создать комиссию Отдела образования администрации Уярского
района по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и
утвердить ее состав согласно приложению 3.

4.
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Отделе

образования администрации Уярского района, в отношении которых для

граждан, их замещающих, после увольнения с муниципальной службы в
течение двух лет согласие на замещение должности в коммерческих и
некоммерческих организациях либо на выполнение работы на условиях
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой
организации, если отдельные функции муниципального управления данными
организациями входили в должностные обязанности замещающего
должность муниципальной службы, дает комиссия Отдела образования
администрации Уярского района по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов, согласно приложению 4.

5.
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Отделе

образования администрации Уярского района, при замещении которых
работник обязан представлять справки о доходах, согласно приложению 5.

6.
Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший

должность муниципальной службы в Отделе образования администрации
Уярского района, включенную в утвержденный Перечень, в течение двух лет
со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих
организациях, если отдельные функции муниципального управления этими
организациями входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего, с согласия комиссии Отдела образования
администрации Уярского района по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов
интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых
договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта,
сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы
с соблюдением законодательства Российской Федерации.

7.
Утвердить Порядок направления обращения гражданина о даче

согласия на замещение должности в коммерческих или некоммерческих
организациях, согласно приложению 6.

8.
Утвердить Порядок направления заявления муниципального

служащего о невозможности представить сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, согласно приложению 7.

9 .
Утвердить Порядок направления председателю комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Отдела образования администрации Уярского района и
урегулированию конфликта интересов информации, содержащей основания
для проведения заседания комиссии, согласно приложению 8.

Приказ подлежит размещению на официальном сайте Отдела
образования администрации Уярского района в сети Интернет и вступает в
силу в день его подписания.

10.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
11.

С.В. Приходькина